
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 44

26 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.059,69 τετρα−
γωνικών μέτρων στη θέση «Κέδρος» της δημοτι−
κής κοινότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δολ= 11.83 στρεμμάτων (Δ1=0.92 στρ. και Δ2=10.91 
στρ.) στη θέση «Βροντόνερο», Καλαμακίου, Δήμου 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.45 
στρεμμάτων στη θέση «Τριλάγκαδα−Κουλουρί−
τσι», Μαριών, Δήμου Ζακύνθου........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.79 
στρεμμάτων στη θέση «Τσιβούλη», Λιθακιάς, Δή−
μου Ζακύνθου.  ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9762 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.059,69 τετραγωνι−

κών μέτρων στη θέση «Κέδρος» της δημοτικής κοι−
νότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 πα−
ράγραφος 1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 & 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του νόμου 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−

ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμόν 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί−
ου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24 τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/ 
2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του 
Ν.4325/2015 ΦΕΚ 47/Α/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθμόν 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/ 
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τη Δ.Υ./28−01−2016 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Ελένης Καραπατσούδη.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής ανα−
γέννησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της καταστραφείσας από εκχέρσωση δάσους τραχείας 
πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων, έκταση συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πενήντα εννιά τετραγωνι−
κών μέτρων και εξήντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών 
(4.059,69 τ.μ.) με στοιχεία κορυφών (Β1,Β2,Β3,Β4,Α25,Β5
,...,Β9,Β10,Α14,Α13, Α12,...,Α2,Α1,Β1) η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Κέδρος» της δημοτικής κοινότητας Βαθέος, δημο−
τικής ενότητας Βαθέος δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα 
έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ. 
Υ.Σ. κλίμακας 1/50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/2.500 της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές εκτάσεις, δασικές εκτάσεις, 

οίκημα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.01 09:09:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



366 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367

    Αριθμ. 2491 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ= 11.83 

στρεμμάτων (Δ1=0.92 στρ. και Δ2=10.91 στρ.) στη θέση 
«Βροντόνερο», Καλαμακίου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 2490/9−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα−
σική έκταση εμβαδού Δολ=11.83 στρεμμάτων (Δ1=0.92 στρ. 
και Δ2=10.91 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Βροντόνερο» 
της Τ.Κ. Καλαμακίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 

όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Δ1 =(21,22,23,24) 
και Δ2: (1,2,3...20,1) και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/6, 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1: δασικός δρόμος, Δ2: δασική έκταση, 
Δυτικά: Δ1: δασικός δρόμος, Δ2: δασική έκταση, Βόρεια: 
Δ1: ρέμα, Δ2: δασική έκταση, Νότια: Δ1: δασικός δρόμος, 
Δ2: δασικός δρόμος.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1α (όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ 3α Ν. 3208/2003) και της 
παραγράφου 2β και 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 
1. Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προστασίας του 

ΕΘΠΖ. 2. Η έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς κι άλλες φορές στο παρελθόν.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, ασφαλαχθός) 
και χορτολιβαδικά είδη, ύστερα από πυρκαγιά που εκ−
δηλώθηκε στις 12−7−2015 και 22−8−2015, και αντίστοιχα 
ώρες 18:20 και ώρα 16:55.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



368 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 369

   Αριθμ. 2529 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.45 

στρεμμάτων στη θέση «Τριλάγκαδα−Κουλουρίτσι», 
Μαριών, Δήμου Ζακύνθου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 2528/15−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δάσους εμβαδού 4.45 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Τριλάγκαδα−Κουλουρίτσι» της Τ.Κ. 
Μαριών, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...15,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/6, κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: νεαρό πευκοδάσος, Δυτικά: νεαρό πευκο−
δάσος, Βόρεια: νεαρό πευκοδάσος, Νότια: νεαρό πευ−
κοδάσος.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά−
ξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγρά−
φου 2γ και 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα−πλατύφυλλα (κουμαριά, σχίνος, φυλίκι), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 4−8−2015 
και ώρα 18:10.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



370 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371

   Αριθμ. 2462 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.79 

στρεμμάτων στη θέση «Τσιβούλη», Λιθακιάς, Δήμου 
Ζακύνθου.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 2461/7−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού 3.79 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Τσιβούλη» της Τ.Κ. Λιθακιάς, Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1,2,3... 11,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/7, κλίμακας 
1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: δασική έκταση, Δυτικά: αγροτικός δρόμος 
και μη δασική έκταση, Βόρεια: δασική και ελαιώνας, 
Νότια: ελαιώνας.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και της πα−
ραγράφου 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, φυλίκι, ασφαλαχτός), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19−07−2015 
και ώρα 00:10.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



372 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000442602160008*


